

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. sausio 31 d. Nr. AVS4-1
Mažeikiai

Posėdis įvyko 2023-01-31, 14.00 val.

Pirmininkas – Vytautas Visminas, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos Kaimo reikalų ir gamtos apsaugos komiteto narys;

komisijos sekretorė – Asta Balsienė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė;

Komisijos nariai:

Justina Ungeitė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė ;

Laurynas Jonauskas, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys;

Agnė Sedauskaitė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Mažeikių seniūnijos vyriausioji specialistė;

darius Daugėla, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio vyriausiasis specialistas;

Marius Vaitkus, Mažeikių rajono savivaldybės gyventojas.

Kviestiniai asmenys:

Rymantas Štakonas, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 2023-01-20 rašto „Dėl leidimų medžių pašalinimui išdavimo ir medžių atkūrimosios vertės nustatymo“ (Respublikos ir M. Valančiaus g.- pagal projektą „Pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo Mažeikių miesto viaduko prieigose, senamiesčio gatvėse“) svarstymas (pridedama).

1. SVARSTYTA. Dėl Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 2022-10-27 rašto „Dėl leidimų medžių pašalinimui išdavimo ir medžių atkūrimosios vertės nustatymo“ (Respublikos ir M. Valančiaus g.- pagal projektą „Pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo Mažeikių miesto viaduko prieigose, senamiesčio gatvėse“ svarstymas (pridedama).

Rymantas Štakonas Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas, komisijos narius informavo, vykdant statybos rangos darbus Respublikos ir M. Valančiaus gatvėse Mažeikiuose (pagal projektą „Projektą „Pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo Mažeikių miesto viaduko prieigose, senamiesčio gatvėse“), į suprojektuotų inžinerinių statinių ribas dar patenka 15 medžių Respublikos gatvėje ir 65 medžiai M. Valančiaus gatvėje, kuriuos reikia šalinti ir kurie nebuvo numatyti šalinti MB „Gatvių inžinerija“ 2021 m. parengtame techniniame projekte Nr. G1212.4.

Komisijos nariui Dariui Daugėlai iškilo klausimas, ar tikrai reikalinga šalinti šiuos medžius, juk techniniame projekte buvo numatytas mažesnis medžių šalinimo kiekis. Rymantas Štakonas informavo, kad pradėjus vykdyti rangos darbus nustatyta, jog apie 80 medžių trukdo pėsčiųjų, dviračių takų bei lietaus sistemos įrengimu. Todėl pakartotinai buvo atlikta želdinių ekspertizė ir ekspertai savo išvadose pateikė, kad prašomi šalinti medžiai turėtų būti šalinami ne vien kaip statybų trukdžiai, bet ir kaip blogos fizinės būklės medžiai, nebeatitinkantys tinkamo gatvės medžių

standarto. Jei juos palikti, statybų metu būtų labai prakirstos jų šaknys, pavasarį sužaliuotų tik dalis jų lajos, o netolimoje perspektyvoje ir gali ir nudžiūti

Rymantas Štakonas pažymėjo, kad nepašalinus medžių nebus galima užbaigti vykdyti projektą „Pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo Mažeikių miesto viaduko prieigose, senamiesčio gatvėse“

Komisija išanalizavo pateiktą Vietinio ūkio skyriaus 2023-01-20 raštą „Dėl leidimų medžių pašalinimui išdavimo ir medžių atkūrimosios vertės nustatymo“ bei pateiktas ekspertų išvadas nusprendė teikti Mažeikių rajono savivaldybės administracijai siūlymą išduoti Sprendimus numatytiems saugotiniams medžiams šalinti. Atkuriamosios vertės kompensacija bus skaičiuojama tiems medžiams, kurie priskirti saugotiniams medžiams pagal pridedamus Respublikos ir M. Valančiaus gatvių Želdinių ekspertizės aktus.

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus vyr. specialistas Rymantas Štakonas informuotas, kad rangovas medžių šalinimo darbus galės pradėti tuomet, kai bus apmokėta saugotinių želdinių atkuriamosios vertės kompensacija bei įsigalios Sprendimas. Taip pat informuotas, kad projekto vykdytojai turi pateikti informaciją Mažeikių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje apie papildomai numatomus šalinti medžius.

NUTARTA: Komisijos nariai, atsižvelgdami į pateiktas ekspertizės išvadas nusprendė išduoti Sprendimus šalinti saugotinus želdinius, kompensuojant želdinių atkuriamąją vertę.

Dėl leidimo kirsti 3 paprastuosius klevus, 28 didžialapes liepas, 11 paprastuosius kaštonus, 3 karpuotuosius beržus, 2 paprastuosius skroblius, 7 paprastuosius šermukšnius, 2 paprastuosius ažuolus, 2 kinines tuopas P. Valančiaus gatvėje ir 15 didžialapes liepas Respublikos gatvėje balsavo 7 komisijos nariai, už – 6, prieš – 1, susilaikė – 0.

PRIDEDAMA.

1. Nepriklausomo želdynų ir želdinių būklės eksperto išvada „Respublikos g. Mažeikiuose numatomų kirsti medžių pagal projektą „Pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo Mažeikių miesto viaduko prieigose, senamiesčio gatvėse“ želdinių ekspertizė“, 12 lapų.

2. Nepriklausomo želdynų ir želdinių būklės eksperto išvada „M. Valančiaus g. Mažeikiuose numatomų kirsti medžių pagal projektą „Pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo Mažeikių miesto viaduko prieigose, senamiesčio gatvėse“ želdinių ekspertizė“, 12 lapų.

Posėdžio pirmininkas



Vytautas Visminas

Posėdžio sekretorė



Asta Balsienė